
گروه گردشگری  -رییس 
و  میراث‌فرهنگی  پژوهشگاه 
گردشگری، با اشاره به اینکه جشن 
کهن و باستانی تیرگان ریشه عمیق 
در گذشته ایرانیان دارد گفت: آرش 
کمانگیر نمادی از صلح و دلیری است.

همایش بزرگداشت تیرگان، 
جشن کهن و باستانی مردم ایران و 
جشنواره آرش کمانگیر ۱۴ تیرماه 
۱۴۰۳ همراه با مراسم یادبود استاد 
برجسته فرهنگ و ادب مازندران 
مرحوم فرهود جلالی در پژوهشگاه 

برگزار شد.
مصطفی ده‌ پهلوان رئیس 
و  میراث ‌فرهنگی  پژوهشگاه 
گردشگری، در این مراسم با اشاره به 
اینکه جشن کهن و باستانی تیرگان 
ریشه عمیق در گذشته ایرانیان دارد، 
گفت: امروز از گذشتگانی چون 
آرش، سپاهیان مرد آزاده، و خیلی از 
افرادی که در تاریخ این سرزمین آرش 
مسلک بودند یاد می‌کنیم. به عنوان یک 
باستان‌شناس که تاریخ این کشور را 
خوانده و لمس کرده می گویم که ایران 
به دلیل موقعیت جغرافیایی‌اش همواره 
در مسیر تاخت و تازهای فراوان بوده 
و گردان و دلیران زیادی بودند که در 
مقابل دشمنان این سرزمین ایستاده‌اند.

رئیس پژوهشگاه میراث‌ فرهنگی 
و گردشگری تصریح کرد: امروز در 
میان اقوام ایرانی، مردمان خطه زاگرس، 
لرستان، بلوچ و … تفنگ اهمیت 
بسیاری دارد و داستانهای زیادی در 
خصوص تفنگ و دلیری وجود دارد و 
کمی که عقبتر می‌رویم می‌بینیم که این 

تفنگ تبدیل به کمان می‌شود.
وی با اشاره به برگزاری 

نمایشگاهی با عنوان »کمان سلطنتی« 
در گذشته توسط وی که با هدف انتقال 
اهمیت کمان ایران به مخاطب با مشاوره 
و راهنمایی‌های استاد شاهرخ رزمجو و 
وستا سرخوش در انتخاب آثار انجام 
شده از وجود این مضمون در برخی 
از نقش‌برجسته‌های آشوری سخن 
گفت و افزود: آشوراییان حکومت‌های 
هولناکی داشتند و تفسیرهایی که شاهان 
آشوری بر سنگ‌ها و کتیبه‌های مختلف 
دارند از حملات آنان به سرزمین‌های 
مختلف همچون خوزستان و ایلام 
حکایت دارد. در یکی از این نقش 
برجسته‌ها که در موزه بریتانیا قرار دارد، 
افسر آشوری می‌خواهد سر پادشاه 
ایام را از تنش جدا کند، موی پیرمرد 
را گرفته و شاه را مجبور می‌کند پیش از 
قتل کمان شاهی که نشان شرافت یک 
مرد است را با خنجرش ببرد. وجود این 
موضوع ۸۰۰-۹۰۰ سال پیش از میلاد 
گویای اهمیت کمان است. ده‌پهلوان 
تصریح کرد: جلوتر که بیاییم، روی 
مقبره و آرامگاه‌های شاهان هخامنشی 
می‌بینید که شاه در مقابل آتش‌دان با 
کمان به تصویر کشیده شده، روی 
سکه‌های هخامنشی و در سکه‌های 
اشکانی نیز مشاهده می‌کنید که بدون 
استثنا کمان در دست شاه است، پس 
تیر و کمان اهمیت بسیار زیادی برای 
مردان و جنگاوران ایرانی در دفاع از 
هست و نیستشان داشته و آرش نمادی 
از این دلیری و نمادی از صلح است. 
رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و 
گردشگری، عنوان کرد: در طول تاریخ 
می‌بینیم که ایرانیان در کمتر زمانی 
آغازگر جنگ بوده‌اند و اغلب از خویش 
دفاع کرده‌اند اینها واقعیت‌هایی است که 
در تاریخ وجود دارد و امیدواریم که در 
آینده هم شاهد صلح، رونق و شکوفایی 
در سرزمینمان و در سطح جهان باشیم.

ده‌پهلوان در پایان با قدردانی 
از برگزارکنندگان و شرکت‌کنندگان 
در این مراسم به روان مرحوم فرهود 
جلالی استاد برجسته فرهنگ و 

ادب مازندران درود فرستاد. علیرضا 
حسن‌زاده عضو هیأت علمی و رئیس 
پژوهشکده مردم‌شناسی با اشاره به 
حماسه آرش قهرمان فرهنگی و ملی و 
اینکه چگونه او در این اسطوره و آئین 
کهن با جان بیدار و عاشق خویش حافظ 
ایران شد، گفت: به گمان من هر ایرانی 
در وجودش یک آرش پنهان دارد که 
سرزمین خویش را دوست دارد و جان 
خود را بر چله عاشقی نهاده و برای 
حفظ ایران آن را رها خواهد کرد. در 
تمام فراز و فرود ایران این دلاوری‌ها 

قابل نظاره است.
مهرداد قدردان پژوهشگر حوزه 
فرهنگ و تمدن ایران نیز در این مراسم 
با اشاره به اینکه در جشن تیرگان 
با سه مناسبت عمده روبرو هستیم، 
نخست بزرگداشت ایزد باران تیشتر، 
بزرگداشت تیر و پاسداشت آرش 
کمانگیر که نسبت به میهن دارد، به 
تشریح حماسه آرش از وجوه مختلف 
پرداخت. در ادامه، امیلیا نرسیسیانس 
عضو هیأت علمی گروه انسان‌شناسی 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران 
موضوع تیرگان در میان ارمنیان ایران 
و ارمنستان، وارداوار را مطرح کرد و 
گفت: اعتقادات از هر نوع وقتی همراه با 
اجرای مراسم به صورت گروهی باشد 

به اتحاد اجتماعی خواهد انجامید.
وی افزود: وارتاوار جشنی 
منسوب به گل سرخ پس از برداشت 
محصول و مجالی برای ستایش آب 
و طبیعت در گرماگرم فصل تابستان 
است، پاشیدن آب در این مراسم 
همه مردم را به یکسان خنک می‌کرد 
و آنها را در مقام مساوی قرار می‌داد. 
از روز شنبه یعنی یک روز پیش از 
وارداوار مردم برای آن تدارک می‌دیدند 
و همه افراد زن، مرد، پیر و جوان در 
آن سهم داشتند. تهیه خوراکی توسط 
زنان صورت می‌گرفت، قربانی کردن 
گوسفند، روشن کردن آتش و درست 
کردن کباب وظیفه مردان و انجام رقص، 
آواز و مشاعره سهم دختران و پسران 

جوان بود. نادعلی فلاح مردم‌شناس 
و محقق فرهنگ عامه از مازندران به 
فلسفه وجودی آئین تیرماه سیزده شو 
در مازندران اشاره کرد و گفت: در 
این شب بنا بر سنت پیشینیان آئین لال 
زنِ شو یا کتک خوردن از لال برگزار 
می‌شود که در آن فردی که به خوش 
قدمی در منطقه خود معروف است با 
لباس مبدل وارد خانه می‌شود.این فرد 
به عنوان لال که نمی‌بایست حرف بزند 
با شیش )ترکه( که به دستش دارد به 
آرامی به افراد می‌زند که اهالی بر این 
باورند که لال هرکسی را بزند تا سال 
دیگر مریض نمی‌شود.بیشتر مواقع 
لال سراغ زنان نازا، دختران دم بخت، 
حیوانات نازا و درختان بی میوه می‌رود.
سید مهدی کوهپر استاد 
باستان‌شناسی دانشگاه تربیت مدرس 
در ادامه این مراسم که به بزرگداشت 
استاد برجسته فرهنگ و ادب مازندران، 
مرحوم فرهود جلالی کندلوسی 
اختصاص داشت در بیان سجایای 
اخلاقی مرحوم جلالی گفت: یافتن 
انسان‌هایی شبیه به فرهود کاری بسیار 
دشوار است. او به معنای واقعی و 
اخص کلمه عاشق ایران، مازندران و 
اقوام ایرانی بود. او همواره می‌گفت 
غم همزاد انسان است و شادی را باید 
خلق کرد. فرهود آزاده بود و جامعه ما به 
چنین افرادی نیاز دارد. تا فرهنگ ایران 
زنده است فرهود نیز زنده است. فرهود 
می‌خواست با خلق شادی به مردم 
بیاموزد که فرهنگ ما با شادمانی همراه 
است. امیدوارم بتوانیم با اقدامات به جا 
و مؤثر در این حوزه بتوانیم در باززنده 
سازی تمدن غنی ایران گامی برداریم تا 
جوانان امروز را که به شدت از فرهنگ 

گریزان هستند به آن علاقه‌مند سازیم.
این مراسم، با اجرای برنامه آئینی 
تیرگان: زرتشتیان ایران، نی‌نوازی استاد 
دیوسالار: لله‌نوازی، تقدیر از برگزیدگان 
جشنواره آرش کمانگیر، پیشکسوتان 
حوزه کودک و میراث‌فرهنگی و 
مطالعات آئین‌های ایرانی و همسر و 
دختر مرحوم استاد فرهود جلالی، 
اجرای قصه گویی توسط لیلا کفاش 
زاد و افتتاح نمایشگاه آرش کمانگیر 

همراه بود.

رییس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی در همایش بزرگداشت تیرگان:

آرش نمادی از دلیری و صلح است

5 گردشگری
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پیگیری ایران و اندونزی برای برقراری 
پرواز مستقیم

گروه گردشگری - معاونان گردشگری ایران و اندونزی با نهایی کردن 
مفاد تفاهم‌نامه همکاری گردشگری میان دو کشور، قرار شد برای راه‌اندازی 

پروازهای مستقیم میان تهران و جاکارتا تلاش کنند.
علی‌اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری ـ در جریان سفر تبلیغاتی هیأت 
گردشگری ایران به تعدادی از کشورهای آسیای جنوب شرقی، با »نی آیو 
مارتینی« ـ معاون وزیر گردشگری و اقتصاد خلاق اندونزی ـ با هدف توسعه 

روابط گردشگری دو کشور دیدار کرد.
در این دیدار، معاونان گردشگری دو کشور با نهایی کردن مفاد تفاهم‌نامه 
همکاری گردشگری میان ایران و اندونزی، پس از دستیابی به اشتراکات 
موضوعی، مسیر توافق مورد نظر را برای امضاء وزرای گردشگری دو کشور 

تسهیل کردند.
در این دیدار، برگزاری تورها و رویدادهای مشترک نیز در دستور کار 
طرفین قرار گرفت و موضوع تلاش برای راه‌اندازی پروازهای مستقیم میان 
تهران و جاکارتا به عنوان موضوع مجزا بررسی شد تا از طریق سفارتخانه 

ایران در اندونزی پیگیری شود.
بنابر گزارش روابط عمومی معاونت گردشگری، تقاضای معاون وزیر 
گردشگری و اقتصاد خلاق اندونزی نسبت به گسترش همکاری‌ها در زمینه 
تعاملات صنایع‌ دستی و ارتباطات موزه‌ای نیز مطرح شد که با همکاری 
بخش‌های تخصصی مربوطه در وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی جمهوری اسلامی ایران مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.
هیأت گردشگری ایران به دنبال لغو یکطرفه روادید با ۲۸ کشور، با هدف 
انجام اقدام مکمل، از جمله برگزاری رویداد معرفی ظرفیت‌های گردشگری 
جمهوری اسلامی ایران )Road show( به جنوب شرق آسیا و کشورهای 

ویتنام، مالزی و اندونزی سفر کرده است.

ماجرای کشف حیوانی در مصر به نام »ویلیام«

کشف جدید از عصر آهن در انگلستان

گروه گردشگری - حفاری‌های 
افسارگسیخته سوداگران و گنج‌یابان، 
سبب شده محوطه‌های تاریخی 
ایران یکی پس از دیگری زیر تیغ 
بلدوزرها و در بهترین حالت بیل و 
کلنگ از بین بروند. باستان‌شناسان در 
فضاهای مجازی با افراد کلاهبردار و 
سودجویی مواجه هستند که با معرفی 
خود تحت‌عنوان باستان‌شناس مردم 
را ترغیب به حفاری غیرمجاز می‌کنند 
و مبالغ کلانی هم از قبِل آن دریافت 

می‌کنند. 
و  کارشناسان  از  بسیاری 
باستان‌شناسان معتقدند که مجریان 
قانون در اجرای قانون کوتاهی می‌کنند 
چراکه اگر اهرم‌های قانونی به‌خوبی 
عمل می‌کردند این افراد اینچنین با 
خیال آسوده در فضاهای مجازی و 
بالای سر محوطه‌های تاریخی، به 

فعالیت خود ادامه نمی‌دادند. 
پپیشتر رئیس پژوهشگاه 
میراث‌فرهنگی نیز اعلام کرده بود، 
۵۰ شاخ اینستاگرامی در فضاهای 
مجازی فعالیت می‌کنند که کارشان 
غارت میراث‌فرهنگی است. افرادی 
که هیچ کدام از آن‌ها هنوز در برابر 
قانون نایستادند و بابت از بین بردن 
ده‌ها و حتی صدها محوطه‌های 
تاریخی به‌طور مستقیم و غیرمستقیم 

پاسخگو نبوده‌اند. 
در این میان، انفعال مجریان 
قانون مسیر را به‌ گونه‌ای برای 
حفاران‌غیرمجاز و سودجویان هموار 
کرده است که این افراد در فضاهای 
مجازی به مخاطبان خود القا می‌کنند 
که فعالیت آن‌ها کاملا قانونی است و 
هیچ خطری آن‌ها را تهدید نمی‌کند. 

»جلیل گلشن« از مدیران 
پیشکسوت در حوزه پژوهش میراث 
فرهنگی کشور و یکی از چهره‌های 
ماندگار میراث‌فرهنگی به خبرنگار 
ایلنا، گفت: سال ۱۳۵۸ ماده واحده 
مصوب، انجام هر گونه عمل حفاری 
و کاوش به قصد به دست آوردن اشیاء 
عتیقه و آثار تاریخی را مطلقاً ممنوع 
اعلام کرد و تاکید داشت که مرتکب از 
۶ ماه تا۳ سال به حبس تأدیبی و ضبط 
اشیاء مکشوفه و آلات و ادوات حفاری 
به نفع بیت‌المال محکوم می‌شود. و 
چنانچه حفاری در اماکن تاریخی که 
به ثبت آثار ملی رسیده‌باشد، انجام 
گیرد مرتکب به حداکثر مجازات 

مقرر محکوم می‌شود. 
او گفت: این قانونی که در سال 
۵۸ تصویب شده کفایت دارد اما 
نهادی که با کیفیت و کمیت در این 
زمینه فعالیت و پیگیری کند، وجود 

ندارد. 

به‌ گفته گلشن، پس از آنکه 
این قانون تصویب شد تا سال‌ها 
بخشی که بخواهد این موضوع را 
پیگیری کند ایجاد نشد تا اینکه یگان 
حفاظت از میراث‌فرهنگی تشکیل 
شد و مسئولیت مبارزه با حفاری‌های 
غیرمجاز و قاچاق اشیاء تاریخی 
را به‌عهده گرفت اما متاسفانه یگان 
حفاظت از میراث‌فرهنگی بسیار 
ضعیف عمل می‌کند. بسیاری از این 
افراد در ادارات میراث‌فرهنگی به 
فعالیت‌هایی مشغول هستند که مبارزه 
با حفاری غیرمجاز جزو وظایف آن‌ها 

به‌شمار نمی‌رود. 
وی با اشاره به اینکه جدای از 
قانون سال ۵۸، قانون دیگری در رابطه 
با دستگاه‌های گنج‌یاب وجود دارد که 
پیگیری این قانون نیز جزو وظایف 
یگان حفاظت از میراث‌فرهنگی 
است. او افزود: همین قانون مقابله 
با دستگاه‌های گنج‌یاب نیز از سوی 
یگان حفاظت پیگیری نمی‌شود 
چراکه اگر جز این بود این حجم از 
تبلیغ دستگاه‌های گنج‌یابی و خرید 
و فروش و اجاره آن به مردم وجود 

نداشت. 

گلشن با تاکید بر اینکه قانون 
به‌خودی خود قابل اجرا نیست، ادامه 
داد: متاسفانه باید گفت که مسئولان 
در اجرای قانون کوتاهی می‌کنند و 
تشکیلات و ضوابطی که قانون را 

به‌درستی اجرایی کند، وجود ندارد. 
او تاکید کرد: قانون که مصوب 
می‌شود باید تشکیلاتی در جهت 
اجرای آن قانون به‌وجود آید و اگر 
هست تقویت شود تا بتواند مقاد 
قانونی را انجام دهد. بنابراین قانون 
کفایت می‌کند نیاز به قانون جدید در 
این زمینه نداریم. شما ببینید همین 

قانون گنج‌یابی و ماده واحده سال 
۵۸ در رابطه با حفاری‌های غیرمجاز 
شورای انقلاب چقدر اجرا می‌شود؟ 
وی افزود: درحال‌حاضر این 

قوانین نیستند که مشکل دارند 
این مشکل به کوتاهی مسئولان 
برمی‌گردد که باید در جهت حفاظت 
از میراث‌فرهنگی اقدام کنند. متاسفانه 

بارها دیده‌ایم مجری قانون خودش 
قانون را زیر پا می‌گذارد و در جهت 
تقویت اجرای قانون هیچ قدمی 

برنمی‌دارد.

انتقاد جلیل گلشن از روند حفاری‌های غیرمجاز در کشور:

وقتی مجری قانون در مقام اجرا 
ضعیف عمل می‌کند چه انتظاری

 از سوداگران گنج دارید!
جلیل گلشن، قوانین موجود در حفاظت از میراث‌فرهنگی و مقابله با حفاری غیرمجاز را کافی می‌داند و معتقد است، 

قوانین موجود برای جلوگیری از گنج‌یابی و حفاری غیرمجاز مشکلی ندارند آنچه که هم‌اکنون مشکل‌ساز است چشم‌پوشی 
و کوتاهی مجری قانون نسبت به قوانین است که در جهت تقویت اجرای قانون هیچ قدمی برنمی‌دارد.

گروه گردشگری - »ویلیام« نام 
مجسمه‌ای از مصر باستان است که 
عمدا فلج شد تا از آزار و اذیت در 
زندگی پس از مرگ جلوگیری شود.
مصریان باستان تا حدی از 

اسب‌های آبی می‌ترسیدند که سه 
عدد از پاهای مجسمه‌ای به شکل 
یک اسب آبی را جدا کردند تا از 
ایجاد هرج و مرج در زندگی پس از 

مرگ جلوگیری کنند.

»لایوساینس« این مجسمه 
باستانی را به این ترتیب معرفی کرده 

است:
نام: اسب آبی )ویلیام(

نوع شیء‌ باستانی: مجسمه‌ای 
نیلی‌رنگ به شکل اسب آبی است که 
با استفاده از جنس سرامیک لعاب‌دار 
ساخته شده است و البته در ساخت 
آن از کوارتز نیز استفاده شده است. 
روی این مجسمه طرح‌هایی به شکل 
گل‌های نیلوفر آبی نقاشی شده است 
که در مرداب‌ها رشد می‌کند و نمادی 

از تولد دوباره است.
محل کشف: این مجسمه 

داخل دخمه‌ای واقع در مقبره‌ای در 
گورستان باستانی »میِر« در خارج از 

شهر »اسیوط« کشف شده است.
زمان ساخت: ۱۹۶۱ تا ۱۸۷۸ 

پیش از میلاد
اطلاعاتی که از گذشته موجود 
است: به گفته »موزه هنر متروپولیتن« 
‌در نیویورک، مصریان باستان از 
اسب‌های آبی می‌ترسیدند و به 
آنها به چشم حیواناتی خطرناک و 
تهاجمی به‌ویژه در زمان خشمگین 
شدن نگاه می‌کردند. این پستانداران 
بیشتر گیاهخوار بوده و اغلب در 
مزارع کشاورزان ویرانی به بار 

می‌آوردند. در واقع، در یک پاپیروس 
به برداشت بسیار بد محصول اشاره 
شده است که در آن »کرم نیمی از آن 
محصولات را از بین برد و اسب آبی 

بقیه را خورد«. 
شکار کرگدن یک تفریح 
رایج در میان مصریان باستان بود. 
تا سال ۳۰۰۰ قبل از میلاد، تصاویر 
پادشاهانی که با اسب آبی‌ها با 
موفقیت مبارزه می‌کردند، رایج بود؛ 
زیرا راهی برای نشان دادن غلبه بر 

هرج و مرج توسط حاکمان بود. 
با این حال، بر اساس گزارش 
»متروپولیتن« به دلیل شکار بی‌رویه، 

آخرین اسب آبی وحشی در اوایل 
قرن نوزدهم میلادی در مصر ناپدید 

شد.
این مجسمه کوچک، ‌که ابعاد 
آن ۲۰ در ۱۱ سانتی‌متر است، یکی از 
چندین مجسمه اسب آبی است که 
توسط مصریان باستان ساخته شده 
است. این مجسمه درحالی پیدا شد 
که سه پای آن جدا شده بود و احتمالا 
این کار عمدا و برای جلوگیری از 
ایجاد آزار و ضرر در دنیای پس از 

مرگ انجام شده است.
این مجسمه در سال ۱۹۳۱ 

میلادی »ویلیام« ‌نام گرفت.

گروه گردشگری - باستان 
‌شناسان با بررسی چندین هکتار زمین 
در انگلستان بقایای ویلاهای رومی و 
محوطه‌های زراعی »عصر آهن« ‌ را 

کشف کردند.
بررسی باستان‌شناسی در بیش 
از ۱۰۰۰ هکتار از »شراپ‌شر«، 
شهرستانی واقع در انگلستان به 

شناسایی تعداد زیادی از بقایایی 
که قبلا ناشناخته بودند، از جمله 
بقایای دو ویلای بزرگ رومی و 
چندین محوطه زراعی »عصر آهن« ‌ 
منجر شد.»گاردین« ‌ نوشت، در 
این بررسی ژئوفیزیکی، بزرگترین 
بررسی که تا کنون توسط بنیاد »نشنال 
تراست« انجام شده است، از فناوری 

اسکن زمین برای نقشه‌برداری از 
مشخصه‌های کشف‌نشده نزدیک 
 ،»Wroxeter« به محل شهر رومی
درست در جنوب شهر امروزی 

»شروزبری« ‌ استفاده شده است.
باستان‌شناسان علاوه‌بر دو 
ویلای مدفون که در اسکن با شکلی 
بسیار واضح و هشت مزرعه ماقبل 

تاریخ مشخص می‌شوند، شواهدی 
از گورستان رومی، شبکه جاده‌ای 
رومی و بقایای مرتبط با تالار بزرگ 
آنگلوساکسون که قبلًا شناسایی شده 

بود نیز پیدا کردند.
چهارمین   »Wroxeter«
شهر مهم در بریتانیای رومی بود و 
کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند که 

محوطه خانه باشکوهی که در نزدیکی 
ویرانه‌های شهر واقع شده است از نظر 

باستان‌شناسی مهم باشد.
به گفته باستان‌شناسان فقط 
۶ مورد دیگر از ویلاهای رومی با 
چنین ابعاد بزرگی در »شراپ‌شر« 
کشف شده است و از این‌رو دو 
بقایای کشف‌شده از اهمیت بسیار 

بالایی برخوردارند.علاوه‌بر این 
محوطه‌های زراعی »عصر آهن« ‌ که 
در اسکن زمین به وضوح نشان داده 
شده، کشف شده است. در جریان 
این بررسی بقایای یک سازه مدور نیز 
مشخص شد که نشان‌دهنده خانه‌ای 
گرد است که خانواده‌ای از »عصر 

آهن« ‌ در آن زندگی می‌کردند.

دوشنبه 18 تیر 1403، 2 محرم 1446 ،8 جولای 2024، شماره 4505، صفحه

قانون که مصوب می‌شود باید تشکیلاتی در جهت اجرای آن قانون به‌وجود آید و اگر 
هست تقویت شود تا بتواند مقاد قانونی را انجام دهد. بنابراین قانون کفایت می‌کند 
نیاز به قانون جدید در این زمینه نداریم. شما ببینید همین قانون گنج‌یابی و ماده 
واحده سال ۵۸ در رابطه با حفاری‌های غیرمجاز شورای انقلاب چقدر اجرا می‌شود؟ 

 تجديد مناقصه عمومي يك مرحله اي 
 شهرداري پارسيان

شهرداري پارسيان در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره  104 مورخ 
1403/01/20 شوراي محترم اسلامي شهر، فراخوان عمومی یک مرحله ای 
امور خدمات شهری و فضاي سبز به شماره فراخوان2003050170000005 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت 
ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 
1403/04/18 مي باشد.  متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم 
عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند. صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( و )ج( دارای 
امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های 
)ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای 

مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
 1-شهرداري در رد يا قبول هر كي از پيشنهادها مختار است.

2-مهلت زماني دريافت اسناد از سايت : از زمان انتشار تا ساعت  19:00   
مورخ   1403/04/23

3-مهلت زمان ارائه پيشنهاد : از مورخ  1403/04/18 لغايت   1403/05/03   
تا ساعت 10:00 

4-زمان بازگشايي پاكت ها : ساعت 10:30  مورخ 1403/05/03
5-زمان اعلام برنده:  0405/04 1403 مي باشد.

6-  مبلغ سپرده شركت در مناقصه 4,750,000,000 ريال واريز بحساب 
  IR  00 3100 7250 0010 0000 0170 87  سپرده شهرداري به شماره شبا

يا ضمانت بانكي
7-برندگان نفر اول و دوم مزايده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
8-به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش و فاقد سپرده ترتيب اثر داده 

نخواهد شد.
9- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
اطلاعات تكميلي در اسناد مناقصه ذكر گريده و متقاضيان 
شركت در مناقصه مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با 
 شماره تلفن 07644622010  دبيرخانه شهرداري تماس حاصل 

فرمايند.
شناسه : 1749664 

نوبت اول

روابط عمومي شهرداري پارسيان


